[image: image1.png]

Администрация Раздольненского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 494
10 декабря 2024 года

пгт.Раздольное
О внесении изменений в постановление

администрации Раздольненского сельского

поселения от 17.07.2024 № 259

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание протокол заседания Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей в Республике Крым  от 27.11.2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского поселения от 17.07.2024 № 259 «О комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» следующие изменения:

а) В приложении № 1 к настоящему постановлению:

слова «начальник МУП «ЖКХ «Раздольненское»» заменить на слова «директор ООО «ЖКХ Раздольненское».
б) В Приложении № 2 к настоящему постановлению:

Раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7. Утверждение изменений в план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом их потребностей и обеспечения условий доступности для них (далее — план мероприятий), а также в график обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (далее—график обследования), в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поступления ходатайства Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым о проведении обследования жилья занимаемого участником специальной военной операции.
Проведение обследования жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают лица, указанные в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», в течение 3 (трех) рабочих дней с даты внесения изменений в план мероприятий и график обследования;

Оформление и подписание всеми членами муниципальной комиссии акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида в отношении лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», в течение 10 рабочих дней с момента проведения обследования муниципальной комиссией.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в сети « Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раздольненского сельского поселения по вопросам жизнеобеспечения С.А.Ковалёва.
Председатель Раздольненского

сельского совета – глава администрации
Раздольненского сельского поселения

А.В.Азарянц
_1782903363.doc
[image: image1.png]